
ПРОТОКОЛ №5
заседания комиссии по проведению аукционов на право 

заключения договоров на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории 

муниципального образования Кущевский район

ст. Кущевская 24 октября 2016 года

Заседание вел: 
председатель Комиссии Поступаева Елена Ивановна

Присутствовали: 
члены Комиссии Попандопуло Елена Васильевна

Охремченко Зинаида Витальевна 

Петракова Ирина Александровна

секретарь Комиссии Смирнова Светлана Анатольевна

Повестка дня:

1. Рассмотрение жалобы победителя ИП Глущенко Елены Юрьевны от 
14 октября 2016 года о недочетах в аукционной документации открытого 
аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на территории муниципального образования 
Кущевский район, съезд с М-4 «Дон» в с. Красное от 06 октября 2016 года.

Комиссией по проведению аукционов муниципального образования 
Кущевский район 06 октября 2016 года в 10.00 часов был проведен открытый 
аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на территории муниципального образования 
Кущевский район, съезд с М-4 «Дон» в с. Красное.

В соответствии с протоколом № 4 от 6 октября 2016 года победителем 
аукциона признан участник № 1 ИП Глущенко Елена Юрьевна предложившая 
наибольшую цену составляющую 99000 рублей (девяносто девять тысяч 
рублей).

В соответствии с пунктом 9 раздела 1 Порядка проведения аукционов на 
право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории муниципального образования Кущевский район, 
утвержденного постановлением администрации муниципального образования 
Кущевский район от 16 февраля 2016 года № 84 « Об утверждении Положения 
о комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на



установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 
муниципального образования Кущевский район и Порядка проведения 
аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории муниципального образования 
Кущевский район», Комиссия рассмотрела поступившую жалобу от победителя 
аукциона ИП Глущенко Елены Юрьевны. Проверив доводы, указанные в 
жалобе, Комиссия пришла к выводу, что информация нашла свое 
подтверждение.

1. Результаты открытого аукциона на право заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции по адресу: съезд с М-4 
«Дон» в село Красное от 6 октября 2016 года аннулировать посредством 
отмены всех документов, составленных в ходе определения 
рекламораспространителя.

2. Задаток, перечисленный участником №  1- ИП Глущенко Еленой 
Юрьевной для участия в аукционе подлежит возврату в течении 5 банковских 
дней с момента подписания данного протокола.

3. Опубликовать информацию об аннулировании открытого аукциона на 
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции по адресу: съезд с М-4 «Дон» в село Красное от 6 октября 2016 
года в газете «Кущевская Наше Время», обеспечить размещение настоящего 
протокола на официальном сайте администрации муниципального образования 
Кущевский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Комиссия решила:

Председатель Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Члены Комиссии:

Смирнова Светлана Анатольевна

Попандопуло Елена Васильевна

Охремченко Зинаида Витальевна

Петракова Ирина Александровна


